
 Institución: ARMADA PARAGUAYA Mes/Año: ABRIL 2.021                       

                                    140.000 

                                    100.000 

                                    100.000 

                                    100.000 

                                    120.000 

                                    120.000 

                                    120.000 

Gestiones Administrativas de la Direccion, Comisionamiento y 

Asistencia a Albergues Sanitarios 
                                 1.880.000 

                                 1.500.000 

                                 1.500.000 

DIRECCION DE APOYO Y 

SERVICIO 

DIRECCION DE APOYO Y 

SERVICIO - SANIDAD DE LA 

ARMADA

Cubrir gastos justificados o 

imprevisto
01/02/2021 al 31/03/20213

Gestiones Administrativas, Sanitarias, Coordinancion y 

acompañamiento al personal Sanitario , chofer asignado y 

Custodio de de la Comitiva , Conforme a las 

Reglamentaciones y directivas emanadas por la Superioridad

Gran Asuncion y Unidades de la Armada Paraguaya 

Destinados en el Interior del Pais

 

COMANDO DE FUERZAS MILITARES

 COMANDO DE LA ARMADA

COMANDANCIA

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS 

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

BENEFICIARIOS
 CANTIDAD DE 

PERSONAS 
CONCEPTO DE PAGO  DESTINO DE LA COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

Del 30 al 31 de Marzo de 

2021

Gestiones Administrativas y operativas , traslado del personal 

materiales y viveres hasta el Comando de Defensa Interna 

CODI y vueta conforme a las Directivas emanadas por la 

Superioridad

4

 MONTO DEL VIATICO 

ASIGNADO 
 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

Cubrir gastos justificados o 

imprevisto
Departamento de Concepcion 

3
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto
Departamento de Concepcion 

Del 29 al 30 de Marzo del 

2021

Gestiones Administrativas y operativas , traslado del personal 

materiales y viveres hasta el Comando de Defensa Interna 

CODI y vueta conforme a las Directivas emanadas por la 

Superioridad



                                    286.670 

                                    286.670 

                                    286.660 

1
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto
Departamento de Alto Paraguay 

Del 02 al 30 de Abril del 

2021

Con Motivo de embarcarse a bordo de los 

buques/Remolcadores de las empresas de la Marina 

Mercante Nacional Dentro del Convennio de Cooperacion 

Bilateral,para que realicen Navegacion de Reconocimiento de 

Zona de los Rios Paraguay y Parana (Norte, Sur y Alto 

Parana),con el Proposito de Adquirir la Habilidades,Destrezas 

y conocimiento del canal de navegacion como pilotos o 

practicos 

                                    500.000 

                                    600.000 

                                    400.000 

                                    400.000 

                                    400.000 

                                    400.000 

                                    300.000 

                                    200.000 

                                    200.000 

                                    400.000 

Territorio Nacional Desde el 01 al 31 de Abril

Realizar Gestiones Administrativas de la Comandancia del 

Comando de Infanteria de Marina ante las Distintas Grandes 

unidades del Comando de la Armada demtro de todo el 

Territorio Nacional Conforme a las Reglamentaciones y 

Directivas emanadas por la Superioridad como asi tambien 

acompañar+ al Señor Comandante en las Actividades de 

Comando

5
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos justificados o 

imprevisto
5 Departamento de Boqueron

Departamento de Concepcion 
Del 13 al 14 de Abril de 

2021

Gestiones Administrativas y Operativas , Traslados de 

Personal Materiales y Viveres hasta el hasta el Batallon de 

infanteria de Marina Nº 2 Vallemi Traslados de Personal 

Materiales y vuelta conforme a las Reglamentaciones y 

directivas emanadas por la Superioridad 

Departamento de Alto Parana e Itapua 
Del 25 al 26 de Marzo de 

2021

Gestiones Administrativas y Operativas , Traslados de 

Personal Materiales y Viveres hasta el Area Naval del Este e 

Itapua y vuelta conforme a las Reglamentaciones y directivas 

emanadas por la Superioridad 

COMANDO DE LA ARMADA 

PARAGUAYA 

3
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto

COMANDO DE INFANTERIA DE 

MARINA 
3

Cubrir gastos justificados o 

imprevisto

Del 07 de Abril al 10 de 

Abril del 2021

Gestiones Administrativas y Operativas , Traslados de 

Personal Materiales y Viveres hasta el Area Naval de Pozo 

Hondo  y vuelta conforme a las Reglamentaciones y directivas 

emanadas por la Superioridad 



                                    400.000 

                                    200.000 

                                    200.000 

                                    200.000 

                                    150.000 

                                    100.000 

                                    300.000 

                                    300.000 

                                    300.000 

                                    450.000 

                                    450.000 

                                    450.000 

                                 3.000.000 

                                 2.500.000 

                                 2.500.000 

                                 2.500.000 

Departamento de Concepcion 
Del 08 al 10 de Abril del 

2021

Por Motivo de traslado de personal y medios hasta el Area 

Naval de Pozo Hondo y vuelta Conforme a las 

Reglamentaciones y directivas emanadas por la superioridad

2
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto
Departamento de ñembucu EL 07 de Abril de 2021

Gestiones Administrativas y Operativas , Traslados de 

Personal Materiales y Viveres hasta el Area Naval de 

Confluencia y vuelta conforme a las Reglamentaciones y 

directivas emanadas por la Superioridad 

5
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto

Del 24 al 25 de Marzo del 

2021

A fin de Acompañar el trabajo de evaluacion y seguimiento de 

los hallazgos detectados por la Auditoria Interna del Ministerio 

de Defensa Nacional en el Area Naval mencionada 

anteriormente y vuelta conforme a las reglamentaciones y 

directivas emanadas por la Superioridad

Departamento de Alto Parana e Itapua 
Del 25 al 26 de Marzo de 

2021

Gestiones Administrativas y Operativas , Traslados de 

Personal Materiales y Viveres hasta el Area Naval del Este e 

Itapua y vuelta conforme a las Reglamentaciones y directivas 

emanadas por la Superioridad 

COMANDO DE LA ARMADA 

PARAGUAYA 

3
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto

3
Cubrir gastos justificados o 

imprevisto

Orden de la Comandancia 

N°13/2021  de fecha 

26/01/2021

Ciudad de Ayolas Departamento de Misiones33 Del 04  al 31/01/2021

Cumplir actividades Operativas y Administrativas dentro del 

convenio Marco YACYRETA - ARMADA PARAGUAYA, para 

el presente convenio Particular N°18/2020-2021, a cargo de 

la Prefectura de zona de ayolas conforme a las 

reglamentaciones y directivas emanadas por la superioridad.

Departamento de Itapua 



                                 2.500.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

COMANDO DE LA ARMADA 

PARAGUAYA 

Orden de la Comandancia 

N°13/2021  de fecha 

26/01/2021

Ciudad de Ayolas Departamento de Misiones33 Del 04  al 31/01/2021

Cumplir actividades Operativas y Administrativas dentro del 

convenio Marco YACYRETA - ARMADA PARAGUAYA, para 

el presente convenio Particular N°18/2020-2021, a cargo de 

la Prefectura de zona de ayolas conforme a las 

reglamentaciones y directivas emanadas por la superioridad.



                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

                                 2.000.000 

           82.840.000 

COMANDO DE LA ARMADA 

PARAGUAYA 

C.I. N°: 1.836.170

TOTAL

Aclaración de firma: CAP N DEM CESAR BLADIMIR INVERZZI GONZALEZ

(09) Total de viáticos del mes:  OCHENTA Y DOS MILONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL GUARANIES 

Orden de la Comandancia 

N°13/2021  de fecha 

26/01/2021

Ciudad de Ayolas Departamento de Misiones33 Del 04  al 31/01/2021

Cumplir actividades Operativas y Administrativas dentro del 

convenio Marco YACYRETA - ARMADA PARAGUAYA, para 

el presente convenio Particular N°18/2020-2021, a cargo de 

la Prefectura de zona de ayolas conforme a las 

reglamentaciones y directivas emanadas por la superioridad.



 




